

Kapitulua	Gastu mota	Kostuen moderazioa - Eskabideak aurkeztearekin (zenbatekoa edozein dela ere)	Justifikazioa	Oharrak
Publizitatea egitea	Iragarkiak prentsan eta hainbat aldizkaritan	Hiru eskaintza aurkeztea. Hizkuntzaren gaia eta lurralde-eremua hartuko dira kontuan. Ez da beharrezkoa izango eskaintzak aurkeztea gastuak justifikatzeko gutxienez 3 hedabide desberdinetan aurkezten direnean.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
	Iragarkiak irratietan	Hiru eskaintza aurkeztea. Hizkuntzaren gaia eta lurralde-eremua hartuko dira kontuan. Ez da beharrezkoa izango eskaintzak aurkeztea gastuak justifikatzeko gutxienez 3 hedabide desberdinetan aurkezten direnean.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
	Iragarkiak telebistan	Hiru eskaintza aurkeztea. Hizkuntzaren gaia eta lurralde-eremua hartuko dira kontuan. Ez da beharrezkoa izango eskaintzak aurkeztea gastuak justifikatzeko gutxienez 3 hedabide desberdinetan aurkezten direnean.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
	Marka-kanpainak kudeatzea eta egitea	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
Komunikazio-euskarriak lantzea eta produzitzea.	Iragarkiak, ilustrazioak eta beste publizitate-tresna batzuk diseinatzea eta egitea, EBko hizkuntza ofizialetara itzulpenak egitea barne.	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
	Etiketak, mantalak, pankartak, mantelea, elastikoak eta bestelako sustapen-materiala diseinatzea eta egitea.	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
Dastaketak eta dastaketak	Dastatzeko espezialisten gastua	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	Dastaketa egingo duten pertsonak nola aukeratzaren diren azaltzea eta modu arbitrarioan egiten ez dela justifikatzea.
	Dastatze eta dastatzeetarako kalitate bereziko produktua.	Hiru eskaintza edo justifikatu behar da zergatik erosi den produktua ekoizle jakin horiengan edo zergatik erabili den ekoizle horiek hautatzeko irizpidea.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	Interneteko erreferentziako prezioak. Azaldu nola aukeratzaren den produktua dastaketetarako (puntuzkoaren arabera, ekitaldiaren tokitik gertu, ekoizleen arteko txandakatzearen arabera, etab.)
	Dastatzeko eta dastatzeko elikagai osagarriak.	Garrantzi txikiko gastuak tokiko merkataritzan.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	Interneteko erreferentziako prezioak. Dastatzeko edo dastatzeko kalitate bereziko produktuen kasuan, azaldu egingo da zergatik aukeratzaren diren ekoizle horiek eta zergatik ez beste batzuk (txandaketa, ekitaldiaren tokiarekiko hurbiltasuna, etab.). Asko edo pertsona askorentzat bada, hiru eskaintza aurkeztuko dira.
	Bestelakoak: kopak, izotza, poltsak, askotariko materiala.	Garrantzi txikiko gastuak tokiko merkataritzan.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	Erosketa kopuru handitan egiten bada, hiru eskaintza.

Produktu jakin bat kontsumitzea edo erostea gomendatzen duten pertsona edo erakundeekin komunikatzeko eta sustatzeko ekintzak (preskriptoreak)	Aurkezpen-otorduak eta otordu kolektiboak prestatzea	Gastu mugatua	Jarduera amaierako memorian jasota dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria. Parte-hartzaileen zerrenda, sustapen-jarduerarekin duen lotura eta bilerraren xedea.	Fakturaren zenbatekoa, gehienez ere 60 euro eguneko pertsona bakoitzeko Espainian eta 70 euro eguneko Espainiatik kanpo. Promozio-preskriptoreen eta -opariaren atalean, azoketan parte hartzeko adierazitako erreferentzia-kostu berberak aplikatuko zaizkie.
	Bisitaldi gidatuak upategietara	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	Upeltegi jakin horietara zergatik joaten diren azaltzea.
Azoketan egoteko eta negozio-aholkulariaren antolatze laguntza, eta produktuak Estatu eta Europako merkatuetan sustatzeko eta merkaturatzeko laguntza.	Joan-etorri nagusia, erakundearen etxebizitzatik ekitaldiaren tokiraino (hegaldia, tren, autobusa, alokairuko autoa, norberaren autoa, taxia eta aparkalekua, joan-etorri nagusiaren ondorioz).	Gastu mugatua	Bidaia-agentziaren, hegazkin-konpainiaren eta abarren faktura. Autobus, tren eta hegazkinetako hegazkin-txartela eta/edo txartela, bai eta ordainagiriak ere. Auto partikularraren kasuan, erregai-hornidurek, autobideko tiketek eta abarrek eragindako gastuen berezko oharra. Jarduera amaierako memorian jasota dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, eta aldaketa hori garaiz eta behar bezala jakinarazi da.	Jardueraren datarekin bat datozen bidaia-datak. Turista-klaseko txartelak baino ez dira diruz lagunduko. Langile propioak edo sustapen-lanetarako kontratatutako enpresakoak soilik lagunduko dira diruz, zirkunstantzia hori egiaztatuta. Norberaren ibilgailuarekin egindako joan-etorrietan 0,29 euro/km zenbatuko dira, gehienez 500 euro arte. Hiru eskaintza aurkeztu ezin badira (adibidez, tren ez bidaiatzea), azaldu.
	Mantenua (otorduak, tokio garraioa, telefonoa, Internet, garbitegia, mini taberna eta abar barne). (Dieta eskatzen bada, ezin da pertsona horren otordu kolektiboaren zenbatekoa eskatu).	Gastu mugatua	Egonaldiko egunak, jardueraren datarekin bat datozenak, joan-etorriko egunak barne. Joan-etorriko txartelak. Egindako gastuen fakturak edo kutxa-tiketak, gastuen izaeraren arabera. Ekitaldiaren lekuan eta programatutako datetan egon izana egiaztatzen duen beste edozein dokumentu. Hala badagokio, kontratatutako pertsonentzat edo erakundeko pertsonentzat bakarrik.	Oroharreko dieta, gehienez ere 80 euro pertsonako eta eguneko Espainian eta 90 euro pertsonako eta eguneko Espainiatik kanpo. Dietak jarduera egiteko behar den egun-kopurua baino ez du estaliko.
	Ostatua (gosaria barne)	Gastu mugatua	Faktura eta ordainagiria. Jarduera amaierako memorian jasota dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memorian egindako aldaketaren batekin, eta garaiz eta behar bezala jakinarazi da.	Egonaldi-datak jardueraren datarekin bat datoz. Bertako langileak edo sustapen-lanetarako kontratatutako enpresakoak bakarrik, inguruabar hori egiaztatuta. Fakturaren zenbatekoa, gehienez ere, 120 euro pertsonako eta eguneko Espainian, eta 180 euro pertsonako eta eguneko Espainiatik kanpo.
	Azoketan parte hartzeko edo azoketara joateko gastuak (izena ematea edo parte hartzeko kanona, kamerak edo erakustokiak alokatzea, kopak alokatzea, etab.)	Azokaren tarifak edo aurrekontu espezifikoa. Hiru eskaintza gainerako gastu motetarako.	Faktura eta ordainagiria. Jarduera amaierako memorian jasota dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memorian egindako aldaketaren batekin, eta garaiz eta behar bezala jakinarazi da.	Taldean parte hartuz gero, ordezkaritza-kanona.
	Europako merkatuetan Estatu kanpo sustatzeko gastuak	Hiru eskaintza.	Emandako zerbitzuen faktura zehatza eta ordainagiria. Sustapen-materialaren eta/edo egindako publizitatearen faktura. Sustapen-jardueretarako lagin-bidalketetan, sustapen-material gisa erabilitako produktuaren produkzio-kostuaren balorazioa, produktuaren balioa egiaztatzen duten dokumentuak aurkeztuz, hala nola kontratuen kopiai edo banaketa-enpresa edo -pertsonari saldutako prezioa jasotzen duten fakturak.	Sustapen-material gisa erabilitako produktuaren kostu justifikatua eta bidalketa-gastuak aukeratu ahal izango dira, baita kontratatutako enpresak emandako zerbitzuak ere.
Gizartea sentsibilizatze ekintzak	Bertsolariekin, marrazkilariekin, musika-artistekin edo kulturaren beste esparru batzuetako artistekin lankidetzan egindako jarduerak	Hiru eskaintza	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, eta aldaketa hori garaiz eta behar bezala jakinarazi da.	

Harreman publikoetako eta kalitate-diferentzialen komunikazioko ekintzak	Azokak antolatzea	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, eta aldaketa hori garaiz eta behar bezala jakinarazi da.	
	Kultura- eta kirol-jarduerak babestea	Bi alderdien arteko akordioa	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, eta aldaketa hori garaiz eta behar bezala jakinarazi da. Memorian ekitaldiaren berezitasuna eta babesletza gauzatzeko modua azaltzen dira.	Babesletzaren baldintzak, barne hartutako jarduera-motak, garapen-lekua eta kontraprestazio ekonomikoa zehazten dituen akordioa aurkeztu behar da.
	Lankidetzak kofradiekin	Bi alderdien arteko akordioa	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, eta aldaketa hori garaiz eta behar bezala jakinarazi da. Memorian ekitaldiaren berezitasuna eta kofradiarekin lankidetzan aritzeko modua azaltzen dira.	Beharrezkoa da garatu beharreko jarduerak, lekua eta kontraprestazio ekonomikoa zehazten dituen akordioa aurkeztea.
Hainbat kapitulutan	Soinu-ekipoen alokairua	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
	Dastatzeko, jaietarako, ikastaroetarako... espazioak alokatzea.	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
	Ekitaldiarako anbulantziak kontratatzea	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
	Argazki-erreportajeak	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
	Karpak, barrak, mahaia eta abar alokatzea eta muntatzea.	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	
	Aholkularitza eta aholkularitza-lanak arlo estrategikotan eta merkataritzakotan	Hiru eskaintza.	Jarduera amaierako memorian jasota dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria. Enpresak garatutako zereginak berariaz jasoko dira amaierako memorian, eta amaierako emaitzen txostena izango da.	Konparagarriak izan beharko dute, eta kontratuan sartzen diren jarduerak zehaztu beharko dira, jarduera bakoitzaren balorazio ekonomikorekin.
	Langileen lan-gastuak (nominak, Gizarte Segurantza eta PFEZ atxikipenak) edo sustapen-lanetarako lanordua.	Ez da beharrezkoa.	Gastuak justifikatzeko dokumentazioa.	Gizarte Segurantzako gastuak, soldatak eta atxikipenak justifikatuko dira. Dedikazio osoa ez dagoenean, ordu kopurua eta horien balorazio ekonomikoa zehaztuko dira. Zerbitzu-kontratuengatik fakturazten duten pertsona fisikoen PFEZ atxikipena diruz lagundu ahal izango da justifikatzen badira.
Teknologia berrien euskarrietan komunikatzeko eta sustatzeko ekintzak	Sare sozialak sortzea eta mantentzea	Hiru eskaintza.	Jarduera azken memorian islatuta dago, eta bat dator laguntza-eskaeran proposatutako jarduerarekin, edo hasierako memoriaren aldaketaren batekin, garaiz eta behar bezala jakinarazi dena. Faktura eta ordainagiria.	Konparagarriak izan beharko dute, eta kontratuan sartzen diren jarduerak zehaztu beharko dira, jarduera bakoitzaren balorazio ekonomikorekin.